Управление образования администрации Татарского района

Приказ

от 19.04.2018 г.                                                                            № 176

О результатах проведения районного конкурса педагогических идей в сфере информационных

технологий «ИнфоШкола-2018»

Во исполнение приказа управления образования администрации Татарского района от

25 декабря 2017 г. № 427, с целью выявления педагогов, активно применяющих технологии

преподавания и воспитания с использованием ИКТ, стимулирования внедрения ИК-технологий в

образовательный процесс, изучения и обобщения опыта инновационной деятельности педагогов

района, отдел ресурсно-технологической поддержки МКУ «И-МЦ» Татарского района

организовал и провел районный конкурс педагогических идей в сфере информационных

технологий «ИнфоШкола-2018».

Конкурс состоял из трех номинаций: «Мультимедийное дидактическое пособие»,

«Интерактивный урок» и «Информационно-обучающая среда. Сайт учителя». Всего в конкурсе

приняли участие 60 педагогов из 24-х общеобразовательных учреждений района и 4-х

дошкольных образовательных учреждений. Были представлены 42 разработки мультимедийных

дидактических пособий для проведения различных мероприятий в дошкольных образовательных

учреждениях и в 1-11-х классах общеобразовательных учреждений, 12 видеоуроков с

применением интерактивных средств обучения и 6 сайтов учителей-предметников,

рассказывающих о творческих находках педагогов, содержащих не только портфолио учителя, но

и имеющих отдельные элементы информационно-образовательной среды для учащихся.

Самыми активными и результативными участниками конкурса стали педагоги МБОУ

Дмитриевской СОШ, МБОУ Казаткульской СОШ, МБОУ Первомайской СОШ имени

А.С.Ерёмина (участие в 3-х номинациях и 2 призера), МБОУ-лицея г.Татарска (участие в 3-х

номинациях и 1 призер), МБОУ СОШ №5 г.Татарска (результативное участие в 3-х номинациях),

МБОУ СОШ №3 г.Татарска (1 призер), МБОУ Красноярской СОШ, МБОУ Николаевской СОШ,

МБОУ Северотатарской СОШ, МБОУ СОШ № 4 г. Татарска, МКДОУ – детского сада № 12 г.

Татарска (результативное участие в 2-х номинациях).

Не приняли участие в конкурсе педагогических идей МБОУ школа-интернат ООО

г.Татарска, МБОУ Константиновская СОШ, МБОУ Неудачинская СОШ, МБОУ Орловская СОШ,

МБОУ Увальская СОШ, МБОУ Ускюльская СОШ, МБОУ Казачемысская СОШ, большинство

дошкольных образовательных учреждений, учреждения дополнительного образования.

На основании выше изложенного приказываю:

1. Утвердить итоги районного конкурса педагогических идей в сфере информационных

технологий «ИнфоШкола-2018» (приложение 1).

2. Присвоить Почетное звание «ИнфоШкола-2018» МБОУ Дмитриевской СОШ (директор

школы Балясникова Л.Г., ответственный за реализацию школьной Программы

информатизации Жданова Ю.В.), МБОУ Казаткульской СОШ (директор школы Шкурина

О.И., ответственный за реализацию школьной Программы информатизации Пузанкова

К.В.) и МБОУ Первомайской СОШ имени А.С.Ерёмина (директор школы Шерстнёва М.В.,

ответственный за реализацию школьной Программы информатизации Кушнеревич В.В.)

3. Наградить дипломами:

3.1. В номинации «Мультимедийное дидактическое пособие»:

 Петрову Ольгу Васильевну, учителя музыки и ИЗО МБОУ-лицея г.Татарска, "Волшебная

палочка дирижера", музыка, 5 кл - диплом I степени;

 Житенко Романа Николаевича, учителя русского языка и литературы МБОУ Зубовской

СОШ, «Главные и второстепенные члены предложения», русский язык, 5 кл - диплом II

степени;

 Пузанкову Кристину Викторовну, учителя информатики МБОУ Казаткульской СОШ,

«Компьютерная графика», информатика и ИКТ, 7 кл - диплом III степени.

3.2. В номинации «Интерактивный урок»:

 Иванову Татьяну Владимировну, учителя математики МБОУ Первомайской СОШ им.

А.С.Ерёмина, «Применение признаков делимости на 2,5,10,3 и 9», математика 5 кл -

диплом I степени;

 Быкову Татьяну Анатольевну, учителя физики МБОУ СОШ №3 г.Татарска, «Решение

задач   по теме «Фотоэффект», физика 11 кл - диплом II степени;

 Альбрант Ирину Геннадьевну, учителя начальных классов МБОУ Дмитриевской СОШ,

«Обобщение знаний об имени прилагательном», русский язык 4 кл - диплом III степени.

3.3. В номинации «Информационно-обучающая среда. Сайт учителя»:

 Старовойтову Татьяну Алексеевну, учителя технологии МБОУ Первомайской СОШ им.

А.С.Ерёмина - диплом I степени;

 Жданову Юлию Витальевну, учителя информатики и математики МБОУ Дмитриевской

СОШ - диплом II степени;

 Личную Светлану Владимировну, учителя математики МБОУ Казаткульской СОШ -

диплом III степени.

4. Директорам общеобразовательных организаций предусмотреть возможность

материального стимулирования участников и победителей конкурса.

5. Отделу ресурсно-технологической поддержки МКУ «И-МЦ» Татарского района

(заведующий ОРТП Шабалдин С.Е.):

-  создать мультимедийное учебно-методическое пособие на основе работ победителей

конкурса, организовать его тиражирование и обобщение передового педагогического опыта

использования ИК-технологий среди школ района;

- аннотации работ победителей разместить на странице «ИнфоШкола» отдела ресурсно-

технологической поддержки МКУ «И-МЦ» Татарского района http://ortp.imc-

tat.edusite.ru/p27aa1.html.

6. Авторам всех разработок, вошедших по результатам конкурса в мультимедийное

дидактическое пособие, вручить сертификат участника районного конкурса педагогических

идей в сфере информационных технологий «ИнфоШкола-2018».

7. Объявить благодарность за активное участие в организации и проведении конкурса

Шабалдину Сергею Евгеньевичу, заведующему отделом РТП МКУ «И-МЦ» Татарского

района, Снегирёвой Светлане Алексеевне, учителю начальных классов МБОУ

Дмитриевской СОШ, Ковалёву Михаилу Анатольевичу, методисту отдела РТП МКУ

«И-МЦ» Татарского района, Гулько Ольге Николаевне, учителю начальных классов МБОУ

СОШ №5 г.Татарска, Гудрияновой Марианне Анатольевне, учителю начальных классов

МБОУ Первомайской СОШ им. А.С.Ерёмина.

8. Руководителям дошкольных образовательных учреждений, учреждений дополнительного

образования, директорам общеобразовательных учреждений: МБОУ школы-интерната

ООО г.Татарска, МБОУ Константиновской СОШ, МБОУ Неудачинской СОШ, МБОУ

Орловской СОШ, МБОУ Увальской СОШ, МБОУ Ускюльской СОШ, МБОУ

Казачемысской СОШ активизировать деятельность по реализации учрежденческих

Программ информатизации, обобщению передового педагогического опыта и обеспечить

участие педагогов образовательных учреждений в очередных районных конкурсах

педагогических идей в сфере информационных технологий.

9. Контроль исполнения данного приказа возложить на директора МКУ «И-МЦ» Татарского

района Устименко Т.П.

Начальник управления  образования   И.В.Кузнецова
Приказ  подписан  начальником управления образования  и соответствует оригиналу.

зав. отделом ОРТП   МКУ «И-МЦ» Татарского района  Шабалдин С.Е.

20.04.2018 г.

Шабалдин С.Е.

  2-19-03

http://ortp.imc-tat.edusite.ru/p27aa1.html
http://ortp.imc-tat.edusite.ru/p27aa1.html

Приложение №1

к приказу управления образования

администрации Татарского района

от 19.04.2018г. №176

Результаты номинации «Мультимедийное дидактическое пособие»

Протокол №1 от 12.02.2018 г.

№ ФИО Должность, ОО
Название работы, предмет,

класс
Итого

%

выполн.
1 Петрова Ольга

Васильевна

учитель музыки и ИЗО,

МБОУ-лицей г.Татарска

"Волшебная палочка дирижера",

музыка, 5 кл

38,20 86,82

2 Житенко Роман

Николаевич

учитель рус.языка и

литературы, МБОУ

Зубовская СОШ

«Главные и второстепенные члены

предложения», рус.язык, 5 кл

35,80 81,36

3 Пузанкова
Кристина

Викторовна

учитель информатики,
МБОУ Казаткульская СОШ

«Компьютерная графика»,
информатика и ИКТ, 7 кл

35,20 80,00

4 Симакова Юлия

Александровна

 учитель рус.языка и

литературы, МБОУ

Первомайская СОШ

им.А.С.Ерёмина

«Великая Отечественная война в

произведениях русских поэтов XX

века», урок внеклассного чтения, 7 кл

35,00 79,55

5 Петрова Ольга

Анатольевна

учитель математики,

МБОУ СОШ № 5 г.Татарска

«Решение простейших

тригонометрических  уравнений»,

математика, 10 кл

34,80 79,09

6 Аверченко

Ольга Ивановна

учитель нач.классов,

МБОУ Успенская СОШ

«Какие бывают животные »,

окружающий мир, 2 класс

34,40 78,18

7 Козырева

Светлана

Васильевна

учитель технологии,

МБОУ Новомихайловская

СОШ

«Птица счастья», технология, 2

класс

33,60 76,36

8 Прилепова

Ольга
Александровна

учитель математики,

МБОУ Дмитриевская СОШ

"Симметрия. Ось симметрии",

математика, 6 кл

33,60 76,36

9 Мезина Оксана

Сергеевна

учитель рус.языка и

литературы, МБОУ СОШ №

10 г.Татарска

«Возвратные глаголы», рус.язык, 6

кл

33,40 75,91

10 Федотова Юлия

Николаевна

учитель физики, МБОУ

Северотатарская СОШ

«Архимедова сила», физика, 7 кл 33,00 75,00

11 Бутенко Елена

Степановна

учитель математики,

МБОУ СОШ № 10

г.Татарска

«Торги на бирже», занятие по

финансовой грамотности, 10 - 11 кл

32,80 74,55

12 Автушенко Нина

Геннадьевна

учитель физики, МБОУ

Красноярская СОШ

«Давление. Единицы давления»,

физика, 7 кл

32,20 73,18

13 Абдуллаева

Татьяна

Васильевна

учитель нач.классов,

МБОУ СОШ №4 г.Татарска

"Счастье и смысл жизни", ОРКСЭ,

4-в класс

31,40 71,36

14 Дегтярева

Наталья

Владимировна

учитель истории и

обществознания, МБОУ

СОШ № 2 г.Татарска

«Как увеличить свои сбережения с

помощью ценных бумаг», внеурочное

занятие, 7 класс

31,00 70,45

15 Зайцева Анна

Анатольевна

Воспитатель, МКДОУ-

детский сад № 12

"Путешествие в страну

Математика", НОД в
подготовительной группе

30,60 69,55

16 Смирнова

Екатерина

Геннадьевна

учитель истории и

обществознания, МБОУ

СОШ №9 г.Татарска

"Завоевания Чингисхана и его

потомков. Походы Батыя на

Восточную Европу", история, 6кл

30,60 69,55

17 Волошина Ольга

Васильевна

учитель географии, МБОУ

Новомихайловская СОШ

«Земля во Вселенной», география, 5

кл

30,40 69,09

18 Говорова

Людмила

Александровна

учитель нач.классов,

МБОУ СОШ № 2 г.Татарска

«Доли», математика, 3 кл 29,60 67,27

19 Кныш Наталья

Викторовна

воспитатель, МКДОУ-

детский сад «Муравей»

с.Новопервомайское

«Путешествие по временам года»,

НОД в средней группе

29,40 66,82

20 Кондратова

Надежда

Сергеевна

учитель биологии, МБОУ

Красноярская СОШ

«Строение клеток растений,

животных и грибов. Вирусы.»,

биология, 5 кл

29,40 66,82

21 Полещук

Алексей

Викторович

учитель физики, МБОУ

Новопокровская СОШ

"Простые механизмы. Рычаг",

физика, 7 кл

29,40 66,82

22 Самойлова

Елена

Владимировна

учитель физики, МБОУ

Кочневская СОШ

«Электризация тел. Два рода

заряда», физика, 8 кл

29,00 65,91

23 Глинова Галина

Андреевна

учитель рус.языка и

литературы, МБОУ

Николаевская СОШ

«Правописание Ъ и  Ь», рус.язык, 5

кл

28,80 65,45

24 Колоновская

Наталья Юрьевна

учитель математики,

МБОУ Первомихайловская

СОШ

«Лист Мебиуса», внеурочное

занятие, математика, 5 кл

28,40 64,55

25 Тимченко
Наталья

Ивановна

воспитатель, МКДОУ-
детский сад № 12

«Количество и счёт. Геометрические
фигуры», НОД в подготовительной

группе

28,20 64,09

26 Вилкун

Светлана

Андреевна

ст.воспитатель, МКДОУ-

детский сад № 1

«Своя игра», педагоги дошкольной

образовательной организации

27,80 63,18

27 Камалтдинова

Зухра

Хинаятулловна

учитель англ.языка, МБОУ

СОШ № 9 г.Татарска

«Какое твое хобби?», английский

язык, 7 кл

27,00 61,36

28 Глобина Динара

Каримовна

учитель математики,

МБОУ Кочневская СОШ

«Числовые неравенства»,

математика, 8 кл

26,80 60,91

29 Аветисян

Наталья Даудовна

учитель нач.классов,

МБОУ СОШ № 2 г.Татарска

«Приёмыш», литературное чтение

Д.Н.Мамин-Сибиряк  2 кл

26,20 59,55

30 Евсеенко

Наталья Ивановна

учитель истории и

обществознания, МБОУ

Киевская СОШ

«Культура Древней Греции. Школа

и образование», история, 5 кл

26,00 59,09

31 Бережинская

Людмила

Васильевна

учитель географии, МБОУ

Никулинская СОШ

«Рельеф и его значение для

человека», география, 5 кл

25,60 58,18

32 Ядрышникова

Ольга Юрьевна

учитель англ.языка, МБОУ

Козловская СОШ

«Одежда», англ.язык 25,20 57,27

33 Шишигина

Юлия Васильевна

учитель информатики,

МБОУ Новотроицкая СОШ

"Обработка текстовой информации.

Текстовый редактор. Проверка

правописания. Словари",

Информатика, 7 кл

25,00 56,82

34 Сажина Елена

Сергеевна

учитель истории и

обществознания, МБОУ

Кочневская СОШ

«Семья и семейные отношения»,

обществознание, 5 кл

23,60 53,64

35 Горовик Анна

Владимировна

воспитатель, МКДОУ-

детский сад «Муравей»

с.Новопервомайское

«Артикуляционная гимнастика для

дошколят», НОД, старшая группа

23,40 53,18

36 Коровкина Инна

Сергеевна

учитель ИЗО, МБОУ

Новотроицкая СОШ

«Древние образы в народном

искусстве», ИЗО, 5 кл

23,20 52,73

37 Лопатина Дания

Максутовна

учитель технологии,

МБОУ Лопатинская СОШ

«Тепловая кулинарная обработка

овощей. Блюда из варёных овощей»,

технология, 5 кл

22,60 51,36

38 Демидова
Валентина

Витальевна

МБОУ

Лопатинская

СОШ

учитель физики, МБОУ
Лопатинская СОШ

«Вес воздуха. Атмосферное
давление», физика, 7 кл

19,80 45,00

39 Бахман

Екатерина

Александровна

воспитатель, МКДОУ-

детский сад №10

НОД в старшей группе по теме:

«Рыбки»

19,60 44,55

40 Мартынцова

Оксана

Владимировна

учитель географии, МБОУ

Новотроицкая СОШ

«Вот мой край, родной. Моя малая

Родина», внеклассное занятие, 5-6 кл

18,40 41,82

41 Кривцова

Наталья

Васильевна

воспитатель, МКДОУ-

детский сад №10

«Иван-царевич и Василиса

Прекрасная», НОД в старшей группе

18,20 41,36

42 Балясникова
Лариса

Александровна

учитель рус.языка и
литературы, МБОУ

Первомихайловская СОШ

«Творческая и сценическая история
пьесы Н.В. Гоголя «Ревизор».

Знакомство с действующими лицами

17,60 40,00

комедии», литература, 8 кл

Результаты номинации «Интерактивный урок»:

Протокол №2 от 12.03.2018 г.

№ ФИО Наименование учреждения Название работы Ср.балл
%
выполнения

1

Иванова Татьяна

Владимировна

учитель математики, МБОУ

Первомайская СОШ им.

А.С.Ерёмина

«Применение признаков делимости

на 2,5,10,3 и 9», математика 5 кл

38,40 91,43

2
Быкова Татьяна

Анатольевна

учитель физики, МБОУ СОШ

№3 г.Татарска

«Решение    задач   по теме

«Фотоэффект», физика 11 кл 37,20 88,57

3
Альбрант Ирина

Геннадьевна

учитель нач.классов, МБОУ

Дмитриевская СОШ

«Обобщение знаний об имени

прилагательном», рус.язык 4 кл 34,40 81,90

4

Кузьменко

Галина

Васильевна

учитель нач.классов, МБОУ

Николаевская СОШ

«Когда появилась одежда?», окр.мир

1 кл

32,60 77,62

5

Кондратова

Надежда

Сергеевна

учитель биологии, МБОУ

Красноярская СОШ

«Образование новых клеток»,

биология 5 кл

30,40 72,38

6
Прощенко Анна

Леонидовна

воспитатель, МКДОУ-детский

сад №12 г.Татарска

«Жили-были мама Коза и козлята»,

НОД в первой младшей «А» группе 29,60 70,48

7

Автушенко

Нина
Геннадьевна

учитель математики, МБОУ

Красноярская СОШ

"Умножение десятичных дробей на

натуральные числа", математика 5
кл 29,20 69,52

8

Забецкая

Александра

Сергеевна

учитель нач.классов, МБОУ

Казаткульская СОШ

"Деление с остатком. Закрепление",

математика 3 кл

28,80 68,57

9

Пилюшина

Ирина

Николаевна

учитель нач.классов, МБОУ

СОШ №5 г.Татарска

«Правописание слов  с парным по

глухости-звонкости согласным на

конце слова и перед согласным»,

рус.язык 2 кл 27,80 66,19

10

Обушникова

Дарья

Николаевна

учитель англ.языка, МБОУ

Северотатарская СОШ

«Здоровье», англ.язык 6 кл

27,20 64,76

11

Балясникова

Кристина

Анатольевна

учитель англ.языка, МБОУ

СОШ №4 г.Татарска

"Mass Media", англ.язык 8 кл

19,00 45,24

12

Новикова

Наталья
Ивановна

учитель информатики, МБОУ-

лицея г.Татарска

«Устройства ввода-вывода

информации»
   Не оценив.

Результаты номинации «Информационно-обучающая среда. Сайт учителя»:

Прот.№3 от 11.04.2018 г.

№ ФИО Наименование учреждения Название работы Ср.балл
%

вып.

1

Горшков Вячеслав

Васильевич

учитель истории, МБОУ-лицей

г.Татарска

Личный сайт

педагога 21,33 66,67

2

Жданова Юлия Витальевна учитель информатики и

математики, МБОУ Дмитриевская

СОШ

персональный сайт

учителя

23,00 71,88

3
Личная Светлана
Владимировна

учитель математики, МБОУ
Казаткульская СОШ

персональный сайт
учителя 22,00 68,75

4

Лопатина Дания Максутовна учитель технологии и

информатики, МБОУ

Лопатинская СОШ

персональный сайт

учителя

15,67 48,96

5

Старовойтова Татьяна

Алексеевна

 учитель технологии, МБОУ

Первомайская СОШ им.

А.С.Ерёмина

персональный сайт

учителя

28,00 87,50

6
Фомина Ольга Андреевна учитель биологии, МБОУ СОШ

№5 г.Татарска
персональный сайт
учителя 12,33 38,54